
 

 

まちセミ・IZUMI 2023 開催要項 

 

趣  旨 「とかいなか」の和泉市の良さを活かして、まち全体で学びあう「まちセミ」。 

「だれもが先生、だれもが生徒」になることで、同じ教室で子どもから高齢者までが 

机を並べ学ぶ、夢の学校を開校します。 

自分自身が学んで身につけた得意なことを誰かに伝えたいと思う人が「先生」に！ 

     好奇心旺盛で、いろいろなことを学びたい人はだれでも「生徒」に！ 

     わくわく・ドキドキの「学校ごっこ」です。 

 

目  的 「誰でも先生」「誰でも生徒」という、老若男女が集い笑顔あふれる新しい形の学びの

場を作る。「ひとりの学び」が「みんなの学び」に。そして、「まちの学び」につながり、

和泉市がステキなまちになることを目的とする。 

 

特  徴 ①まちの人たちが先生に： 

和泉市のユニークで魅力的な人の話を聞いてみたい。 

その人たちの活躍の場を作りたい。 

講師は完全ノーギャラ。 

 

     ②本物の学校で開催： 

大人たちにとっては、なつかしい学校気分が味わえます。 

 

     ③寄付で作る「学校ごっこ」： 

先生もスタッフもボランティアですが印刷物などに費用が掛かります。 

和泉市の企業に協賛をお願いし、まち全体で作る学校です。 

 

主  催 まちセミ・IZUMI 実行委員会 

 

開催日時 2023年 11月 3日（金・祝） 

     タイムスケジュール（予定） （50分授業、20分休憩） 

 

      朝礼    8：30～ 9：00  昼休憩   12：10～13：10 

      １時間目  9：00～ 9：50  4時間目  13：10～ 14：00 

           ２時間目 10：10～11：00  5時間目  14：20～ 15：10 

      ３時間目 11：20～12：10  清掃    15：10～ 

         

 

開催場所 和泉市立北池田中学校 

 

開講講座 70～80講座程度 

 



2023年 4月 1日 

各位 

まちセミ・IZUMI実行委員会 

代表 新田 良子 

 

「まちセミ・IZUMI 2023」広告協賛のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はまちセミ・IZUMI実行委員会の運営につき

まして、格別のご高配を賜り、暑く御礼申し上げます。 

さて、このたび、2023年 11月 3日（金・祝）に「まちセミ・IZUMI 2023」を開催する運びとなりまし

た。「まちセミ・IZUMI」は「誰でも先生」「誰でも生徒」という、老若男女が集い笑顔あふれる新しい形の

学びの場を提供します。「ひとりの学び」が「みんなの学び」に。そして、「まちの学び」につながり、和

泉市がステキなまちになることを目的としています。 

つきましては、まことに恐縮ではございますが、「まちセミ・IZUMI」の趣旨をご理解いただき、ご協賛を

賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。 

なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒よろしくお願いいた

します。 

記 

1.広告掲載媒体  

・チラシ 20,000 部 Ａ３両面（広告協賛社名を表に印字させていただきます） 

和泉市小・中学校全校児童生徒（約 17,000 人）、自治会、公共施設などで配布予定 

 ・プログラム 700 部（裏面に広告を各申請サイズで掲載させていただきます）当日配布用 

2.掲載サイズ A4 サイズ：30,000 円 A5 サイズ：20,000 円 名刺サイズ：5,000 円 

ミニサイズ（6.5×4.5cm）：3,000 円 

3.募集締切  7 月 31 日（月）まで 

4.申込方法  下記申し込書に必要事項をご記入の上、電話かメールでお申し込みください。 

版下も同時にご送付くださいますようお願いいたします。 

5.申込先   FAX 0725-44-4412  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ machisemii@gmail.com 

担当 芦田 三雄 TEL 090-9707-1070 

キリトリ 

広告協賛申込書 

会社名 
 

担当者名 
 

担当者連絡先 
TEL FAX 

e-mail 

版下      有     無     後日（         ） 

 

mailto:ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　machisemii@gmail.com

